Дело № 02-0135/80/2023
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
25 мая 2023 года					          	                   г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В.
	при секретаре Павлове И.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску РНКБ ПАО к ИЗЪЯТО, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора Администрация Советского района Республики Крым о взыскании задолженности по кредитному договору,
на основании ст. 309, 393, 810 ГК РФ, руководствуясь абз.2 п.3 ч.1 ст.333.40 НК РФ, ст. 88, 98, 195-199 ГПК РФ, мировой судья
р е ш и л :

	Исковые требования РНКБ ПАО к ИЗЪЯТО, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора Администрация Советского района Республики Крым о взыскании задолженности по кредитному договору, - удовлетворить полностью.
Взыскать с ИЗЪЯТО в пользу Российского Национального Коммерческого банка (публичного акционерного общества) ИНН 7701105460, ОГРН 1027700381290, БИК 043510607, корреспондентский счет № 30101810335100000607 в Отделении Республика Крым (295000, г. Симферополь, ул. Набережная, д. 34), задолженность по кредитному договору № 04108/16/000683276-22 от 28.02.2022 по состоянию на 07.02.2023 в размере 45 279 (сорок пять тысяч двести семьдесят девять) руб. 01 коп., а именно: задолженность по основному долгу – 38308,71 руб.; задолженность по оплате просроченных процентов – 4581,90 руб.; задолженность по оплате комиссии – 1998,00 руб.; задолженность по оплате неустойки – 390,40 руб., а также государственную пошлину в размере 467 (четыреста шестьдесят семь) руб. 51 коп.
В связи с признанием иска ответчиком возвратить истцу 70 % суммы уплаченной им государственной пошлины, т.е. 1090 (одна тысяча девяноста) руб. 86 коп.
Предоставить ИЗЪЯТО  рассрочку исполнения настоящего решения о взыскании денежных средства в размере 45 279, 01 руб., а также государственной пошлины в размере 467,51 руб. сроком на двенадцать месяца.
Производить взыскание следующим образом: первый месяц – 4240 (четыре тысячи двести сорок) руб. 77 коп., а остальные одиннадцать месяца по 3773 (три тысячи семьсот семьдесят три) руб. 25 коп., начиная с 27 июня 2023 года.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца.
Мировой судья                                                                                              И.В. Ищенко